ΟΥΡΑ, ή, Cauda, II. Υ. (170.) de leone irritato, Οὐρῆ δὲ πλευρᾶς τε και ισχία ἀμφοτέρων Μαστιτατι, Cauda verberat latera et coxas, Od. K. (215.) de canibus, Οὐρῆσι μακρῆσι περισσαίνοντες ἀνέσταν. Sic P. (302.) Οὐρῆ μὲν ρόσης ἔσηνε και οὐρα κάββαλεν ἀμφω: unde σαίνουρος, Qui blanditur cauda, ut Ovidianæ leænæ et lupæ, blandas mouere per aera caudas, Nostraque adulantes comitant vestigia. Xen. K. (6, 15.) Ταχὺ ταῖς οὐραῖς διασείουσαι και ἐπικλίνουσαι τὰ ὄτα. Plut. de Solert. Anim. Ιστανται τὰς οὐρὰς κινοῦντες: Probl. Rom. Οὐρὰν ἀποκόψας, Caudam amputans. Piscibus etiam tribuitur: unde μελάνορος, non item avibus, qribus ὄρροπνυγοι peculiare est. Lat. vero Cauda et quadrupedibus et reptilibus et piscibus et avibus couvenit. || Homini quoque οὐρᾶ tribuitur, ut et κέρκος, sed jocose pro Penis: sic Horat. caudamque salacem Demeteret ferro: unde νάθοντος et μύζουρις. || In exercitu vero Extremum agmen: contra στόμα dicitur Acies et anterior pars. Qua metaphora lingua vernacula dicit Queue, quod est Cauda. Eust. 1185. Οὐρᾶ στρατοῦ, τὸ ὅπισθεν: 469. cum dixisset Merionen, qui πυράτας ὥτρυνε φάλαγγας, suisse οὐραγὸν, addit, Οὐρᾶ γὰρ και κατὰ ξενοφῶντα, τὸ ὅπισθι τῆς φάλαγγος, ὥσπερ στόμα

καθ' "Ομηρον ὁ τόπος τῶν προμάχων. Bud. interpr. Extremum agmen, e Xen. assertens, (Ιππαρχ. 8, 18.) Οὐρος δὲ ἐποιτο κατ' οὐρὰν τῆς μετὰ τοῦ φυλάρχου τάξεως. Alias κατ' οὐρὰν ἐπεσθαι exp. etiam A tergo sequi, κατόπιν, Athen. (281.) ex Apollodoro, de piscibus quibusdam, qui ἀλφησταὶ nominantur, 'Ἀλισκεσθαι σύνδονο, και φαίνεσθαι τὸν ἔτερον ἐπὶ τοῦ ἔτερον κατ' οὐρὰν ἐπόμενον. E Xen. quoque (K. Π. 5, 3, 16.) assertur ὁ κατ' οὐρὰν, Qui est a tergo. Huc pertinet ἡ ἐπ' οὐρὰν μεταβολὴ, pro ἡ ἀπὸ τῶν πολεμίων: contra, ἡ ἀπ' οὐρᾶς pro ἡ ἐπὶ τοὺς πολεμίους, ut docetur in libello de Vocab. Milit. || Navi quoque οὐρὰ tribuitur pro πρύμνα, Puppis. Ionice pro Οὐρὰ DICITUR Οὐρῆ. [“ Coray Theophr. 320. Euhodus 2. Ammon. 25. Valck. Anim. 38. Penis, Jacobs. Anth. 10, 60. Brunck. Soph. 3, 525. Bergler. Alciph. 117. Ilgen. Hymn. 606. ad Herod. 757. Ἐπ' οὐρᾶς, Coray Theophr. 317. 319." Schæf. MSS. Άelian. H. A. 16, 33. Eis οὐρὰν ἐπανάγειν τὴν βάδισιν.] Οὐρομέων, Caudam amputo, τὴν οὐρὰν ἀποκόπτω, ut Plut. loquitur. Apud Suid. Οὐρομήσαντες πεντήκοντα ἵππους.

Οὐραγὸς in exercitu dicitur Is qui extremum agmen ductat, quod οὐρᾶ nominatur cum ab aliis tum a Xen. ut supra docui, s. Extremi agminis dux, Xen. (K. Π. 2, 3, 10.) Ἐξάγει μὲν ὁ οὐραγὸς τοῦ τελευταίου λόχου τὸν λόχον, Polyb. (6, 35, 8.) Δεῖ γὰρ τὸν πρώτον ἰλάρχην καθ' ἐκαστον στρατόπεδον ἐπὶ τῶν οὐραγῶν τῶν αὐτοῦ παραγγεῖαι πρώι. In l. de Vocab. Milit. οὐραγὸς esse dicitur ὁ τελευταῖος τοῦ λόχου: cui opp. λοχαγὸς, πρωτοστάτης et ἡγεμών. In eod. Libello annotatur quosdam οὐραγὸν et ἐπιστάην pro eod. accipere: qui erat unus τῶν ἑκτάκτων, ut ibid. in "Εκράκτοι docetur. || Apud Diosc. vero 4, 179. de epithymo, "Ἐχει δὲ κεφάλια λεπτά, κοῦφα, οὐραγὸς ἔχοντα ως τρίχας, Marc. vertit Caudas capillorum modo. Aliter autem Ruell. eum locum interpr. sic sc., Capitula tenuia et levia, in quibus fibræ ut capillamenta: secutus diversam lectionem. Mihi certe id vocabulum suspectum est. [Scaliger ad Propert. legere voluit οὐράχον. Lobeck. Phryn. 430. "Ad Diod. S. 1, 704." Schæf. MSS. Άelian. H. A. 6, 43.] Ab Οὐραγὸς porro EST Οὐραγία, ή, Extremum agmen, ή οὐρᾶ τῆς φάλαγγος, s. ή ὅπισθεν ἀκολουθουσα στρατιά, ut Suid. et Hes. exp.: Polyb. 16. Συνῆψαν τοῖς ἐπὶ τῆς οὐραγίας Μακεδόντι, Conflīxere cum Macedonibus qui in extremo agmine erant. Et Plut. Antonio (42.) Πολλοῖς ἀκοντισταῖς και σφενδονῆταισι μόνον τὴν οὐραγίαν, ἀλλὰ και τὰς πλευρὰς στομώσας: de exercitu iter faciente. [“ Ad Diod. S. 1, 704. 2, 497. Munck. ad Anton. Lib. 42. Verh." Schæf. MSS.] Apud Hes. habetur ΕΤΙΑΜ Οὐράγιον, quod exp. τελευταῖον, Ultimum: quod idem erit cum οὐραγὸν s. ὅπισθιον. [\* "Οὐράγιος, Jacobs. Anth. 7, 25." Schæf. MSS. Anal. 1, 212. Οὐπω τοξοφόρων οὐραγὸς, περηραν pro τοξ. οὐδ' ἄριος, i. e. ἄρειος.] Οὐραγέω, Extremum agmen duco. Unde ap. Suid. Οὐραγεῖ, τὸ τέλος ἄγει τοῦ στρατοῦ. Hes. vero οὐραγεῖ exp. ιοτρίσει, Postremus est vel venit. [Polyb. 4, 11, 6. "Ad Diod. S. 1, 704. 2, 336." Schæf. MSS.] ΑΠΟΥΡΑΓΕΩ, quod Bud. e Polyb. citat, sed non interpr. Οὐραγεῖν, inquit, et ἀπουραγεῖν. Polyb. 189. et 48. cui opp. προάγειν, πρωτοπορεῖν, 189. Quibus sub-jungit hæc verba ex Eod. (3, 53, 1.) Τὰ μὲν σκευόφορα και τὰς ιππεῖς εἰλέχον ἐν τῇ πρωτοπορεῖ, τοὺς δὲ ὀπλίτας ἐπὶ τῆς οὐραγίας. Idem certe est ἀπουραγεῖν cum οὐραγέω, Extremum agmen duco, A tergo agmen duco: quo utitur Polyb. 5, (7, 11.) ΑΠΟΥΡΑΓΟΥΝΤΑΙ μὲν αὐτῷ τῶν Κρητῶν, δεξιῶν δὲ παρὰ πλάγια τῶν Θρᾳκῶν. [\* "Εξουραγέω, unde \* Εξουραγία, Diod. S. 14. p. 439, 5.]

"Εξουρα, Hippocr. vocat τὰ εἰς στρενὸν συνηργένα, "quæ et μύωπα," [et μύνωρα,] "inquit Gal. Lex. Hippocr. Utitur porro Hippocr. Γυναικ. (649, 45.) "Ποιέειν δὲ μῆκος μὲν, δακτύλων ἔξ. πλῆθος δὲ, πέντε "ἢ ἔξ. εἰδος δὲ, ξενουρα." Κόθουρος, δ, Caudam abscondens, Epith. fuci, qui est ἀκεντρος et νωθρός, ut testatur Aristot. H. A. 9, 40.: itemque Plin. 11, 11. docet fucus esse sine aculeo velut imperfectas apes. Hesiod. "Ἐργ. (1, 301.) ὃς κεν ἀεργὸς Ζώη κηφήγεσι

κοθούροις εἰκελος δρμὴν, i. e. κεύθουσι τὴν οὐρὰν s. κέντρον, Moschop. τὸ κέντρον κεκρυμμένον ἔχουσι, Procl.: sicut et Tzetz. τοῖς κεύθουσι τὸ ἐν τῇ οὐρᾷ κέντρον. Hesychio autem κόθουρος est ἄκεντρος et ἀργύς. [“Timæi Lex. 157. et n., Græv. Lectt. Hes. 541.” Schæf. MSS.] “Κούθουροι, dicuntur οἱ κηφῆνες, “Fuci, παρὰ τὸ κείθειν τὴν οὐράν: sive quoniam “ἄκεντροι sunt. Ita Suid. Sed scr. potius κόθουρος.” AT Κοθούρις, Vulpes. Hes. enim κοθούριν exp. ἀλώπεκα. Sic κόλουρις. Κολοβούρος, Cauda truncus, truncatus, Cui amputata cauda est, Hesychio σιτοκύρος, ἀχρεῖος, κακούργος, ἀλώπηξ: ut κόλουρις. Κόλουρος, idem cum præcedenti, h. e. Cauda truncus, Cui cauda truncata et amputata est, qua signif. dicitur etiam κολοβόκερος, Levit. 22, (23.) unde ap. Suid. Κόλουρα, τὰ κολοβὴν ἔχοντα οὐράν, vel τὰ μὴ ἔχοντα κέρκον. Hes. κόλουρον exp. generaliter κολοβὸν, μάστιγα. [Plut. Flam. 21.] In sphæra autem cœlesti κόλουροι appellati sunt Circuli per polos ducti, et ambitu suo ipsos mundi polos recipientes: inde nominati, quod partes quædam eorum sint ἀθεωρητοι, Procl. in sua Sphæra [p. 43. Διὰ τὸ μέρη τινὰ ἀθεωρηταὶ αἰτῶν γίνεσθαι· ὃ διὰ τῶν πόλων, ὃν τινες μεσημβρινῶν, οἱ δὲ κόλουρον φασι. Theolog. Arithm. p. 55. Vide Schn. Lex. \*Δικόλουρος, \*Τρικόλουρος, Nicom. Arithm. 2. p. 126. Ast. \*Κολουροειδῆς, unde \*Κολουροειδῶς, Man. Philes 8, 82. p. 262. Vide Schn. Lex. Suppl.] Κόλουρις, Cauda truncus. Κόλουρια enim Suidæ, τὰ κολοβᾶς ἔχοντα οὐράς: qui etiam addit, dici ἐπὶ ἄρτων et ἐπὶ λατρικῶν φαρμάκων, de Collyriis, qui et κολλούρια s. κολλύρια. [“Koen. ad Greg. Cor. 259.” Schæf. MSS.] AT Κολουρία, Caudæ truncatio. Hesych. κολουρίᾳ, τῇ ἀποτομῇ. “Κολουραῖη, κολοβὴ, νεωτάτη, Hes. At Suid. κολουραῖα πέτρα e Callim. affert pro κοίλῃ, “κεκαρμένῃ, Cava, Iuflæxa: vel στρογγὺλῃ, Rotundus, Teres.” [Schol. Lycophr. 494. \*Κολουρόω, unde \*Κολουρωτός, i. q. κόλουρος, Jambl. Protr. 368. K.] Κόλουρις, Vulpes, ut κοθούρις, Timocr. ap. Plut. Themist. (21.) οὐκ ἔγινον μόνα κόλουρις, Ἐντὶ καὶ ἄλλαι ἀλώπεκες. [At \*Κόλλουρος, δ. ap. Marc. Sidel. 22. est Piscis quidam. \*Λείποντος, Schol. Aristoph. “Ορν. 873.] Μείουρος, Cui cauda diminuta est, Cui truncata est cauda, i. q. κολόβουρος et κόλουρος, App. syrt. Hippiatr. Εἴναι φθορὰ γένηται τριχῶν ἐν τῷ μ. τῆς κέρκου, In mutilata parte caudæ. Alias μείουρα dicuntur etiam Ea, quorum extrema sunt mutilata et decurtata: sic μείουροι versns, οἱ ἐπὶ τῆς ἑκβολῆς τὴν χωλότητα ἔχοντες, Athen. (632.) h. e. Qui in fine claudicant: sicut ἀκέφαλοι, qui initio; λαγαροί, qui in medio: hoc μείουρον exemplum affert ex Hom. idem Athen. Τρῶες δ' ἐρρίγησαν ὅπως ἴδον αἰώλον ὄφιν. At ap. Rhett. μείουροι περίσσοι, quarum θέσις brevior est quam ἄρσοις. Aristot. Rhet. 3. Δεῖ δὲ καὶ τὰ κῶλα καὶ τὰς περιόδους μήτε μείουρος εἶναι μήτε μακράς. Item Μείουρος ΕΤ Μειούριζων, SIVE Μύνουρος et Μυνούριζων σφυγμός, Decurtatus aut Mutilus s. Decrescens pulsus, Pulsus systematicus decrescens: vide Μύνουρος. [Μύνουρος, Μυνούρια, Μειούρια, Barker. ad Etym. M. 973-4.] A Μείουρος autem derivatum EST Μειούρια, ἡ, Caudæ brevitas: vel Cum extremitas brevior est: ut μείουρια in versu dicitur, cum μείουρος est, h. e. cum in fine claudicat, ut paulo ante dictum est. Μειούριζω, Sun cauda brevior, Cauda mihi imminentia et decurtata est. Μειούριζειν exp. etiam Minoribus terminis finire: quasi ab Ionico οὐρός pro ὄφος. [\*Απομειούριζω, Nicomachi Arithm. 2. p. 125. Ως η μονὰς ἀπομειούριση τὴν τελείωσιν τῆς πυραμίδος.] Μελάνουρος, Nigram caudam habens. Item Nomen piscis nigras in cauda maculas habentis, ap. Aristot. quem Plin. itidem Melanurum appellat, 32, 11. ejusd. mentio supra in Ὀρρόπυγόστικτος. Huc referunt et Pythagoricum præceptum, Μή γενέσθαι τῶν μελανούρων. || Dipsades quoque serpentes μελανούροις a nonnullis vocantur, quarum caudæ lineis duabus nigris distinguuntur, reliquo corpore albicante, Cæl. Rhodig. 25. c. ult. [Jambl. Protr. 312. Keissl. “Jacobs. Anth. 8, 172. Plut. Mor. 1, 43.” Schæf. MSS.] Μελανούριδες ex Epigr. pro iisd. Piscibus, quos μελανούροις nominari dictum est, [“Jacobs. Anth. 8, 172. Toup. Opusc. 2, 15.” Schæf. MSS.]